
Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92) i člana 23 Statuta Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203-1074/7 od 15. 2. 2023. godine, Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ______ 2025. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA 

 ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 
 
 

1. Imenuje se ILIJA GIGOVIĆ za člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je, na osnovu člana 5 

Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom i člana 22 Odluke 
o izmjenama i dopunama odredbi Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za člana Upravnog odbora 
direktora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore imenuje Ilija 
Gigović. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Upravni odbor javnog preduzeća 
predstavlja tijelo od posebnog značaja za upravljanje i nadzor nad radom preduzeća, te 
je od članova ovog organa neophodno zahtijevati visok stepen lične i profesionalne 
odgovornosti, integriteta i dostojanstva u javnom nastupu i ponašanju, kako u vršenju 
funkcije, tako i van nje. Imajući u vidu činjenicu da je podnijet predlog za razrješenje 
Vidaka Mitrovića sa mjesta člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, predlažemo da se za novog člana Upravnog odbora imenuje 
Ilija Gigović.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra prostornog 
planiranja, urbanizma i državne imovine i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 Odluke 
o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom i člana 23 Statuta Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju 
Ilije Gigovića za člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                              mr Milojko Spajić 


